

证券代码：002591

证券简称：恒大高新

公告编号：2016-096

江西恒大高新技术股份有限公司 2016 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人朱星河、主管会计工作负责人彭伟宏及会计机构负责人(会计主管人员)万建英声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	925,022,647.94	928,472,518.22	-0.37%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	683,899,602.69	700,128,150.41	-2.32%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	33,211,842.58	-27.14%	96,265,904.27	-26.49%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-10,477,609.86	-335.17%	-11,543,185.42	21.74%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-14,086,847.93	-203.21%	-29,237,952.37	-22.68%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	9,915,072.10	166.47%
基本每股收益（元/股）	-0.0402	-336.47%	-0.0443	-21.31%
稀释每股收益（元/股）	-0.0402	-336.47%	-0.0443	-21.31%
加权平均净资产收益率	-1.51%	-2.16%	-1.66%	0.24%

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	12,672,533.86	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	4,640,640.76	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	546,188.86	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-201,830.08	
少数股东权益影响额（税后）	-37,233.55	
合计	17,694,766.95	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应

说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	11,991			报告期末表决权恢复的优先 股股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件 的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
朱星河	境内自然人	25.93%	67,549,281	50,661,961	质押	54,960,000
胡恩雪	境内自然人	21.00%	54,706,469	41,029,852	质押	10,000,000
朱光宇	境内自然人	6.15%	16,009,012	0		
黄玉	境内自然人	4.61%	12,000,000	0		
胡炳恒	境内自然人	3.07%	8,000,000	0		
胡家铭	境内自然人	2.30%	6,000,000	0		
江西恒大高新技术股份有限公司—第一期员工持股计划	其他	1.41%	3,668,037	0		
胡长清	境内自然人	0.78%	2,035,490	0		
广发证券股份有限公司—大成睿景灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.76%	1,972,900	0		
胡恩莉	境内自然人	0.74%	1,930,704	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称		持有无限售条件股份数量			股份种类	
					股份种类	数量
朱星河		16,887,320			人民币普通股	16,887,320
朱光宇		16,009,012			人民币普通股	16,009,012
胡恩雪		13,676,617			人民币普通股	13,676,617
黄玉		12,000,000			人民币普通股	12,000,000

胡炳恒	8,000,000	人民币普通股	8,000,000
胡家铭	6,000,000	人民币普通股	6,000,000
江西恒大高新技术股份有限公司 —第一期员工持股计划	3,668,037	人民币普通股	3,668,037
胡长清	2,035,490	人民币普通股	2,035,490
广发证券股份有限公司—大成睿 景灵活配置混合型证券投资基金	1,972,900	人民币普通股	1,972,900
胡恩莉	1,930,704	人民币普通股	1,930,704
上述股东关联关系或一致行动的 说明	公司股东朱星河、胡恩雪、朱光宇、黄玉、胡炳恒、胡家铭、胡恩莉、胡长清之间法律关系为朱星河与胡恩雪为配偶关系、朱星河与朱光宇为父子关系、胡恩雪与朱光宇为母子关系，朱星河与黄玉为舅甥关系，胡长清与胡恩雪、胡恩莉为父女关系，胡长清与胡炳恒为父子关系，胡炳恒与胡家铭为父子关系。公司未知前 10 名无限售条件股东（除朱星河、胡恩雪、朱光宇、黄玉、胡炳恒、胡家铭、胡长清、胡恩莉外）是否存在关联关系；也未知前 10 名无限售条件股东（除朱星河、胡恩雪、朱光宇、黄玉、胡炳恒、胡家铭、胡长清、胡恩莉外）是否存在属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。		
前 10 名普通股股东参与融资融券 业务情况说明（如有）	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项 目	2016年9月30日	2015年12月31日	增减	变动原因及情况
货币资金	65,352,465.96	121,792,239.06	-46.34%	本报告期主要是由于购买理财产品增加所致
应收票据	18,212,664.14	13,244,993.21	37.51%	主要是因为本报告期货款回笼中票据占比增加及因票据背书支付款项减少所致
应收利息	0.00	84,284.39	-100.00%	本报告期主要是因为理财利息收回所致
其他流动资产	110,701,453.90	22,510,056.86	391.79%	本报告期主要是因为购买理财产品增加所致
可供出售金融资产	52,613,655.00	30,940,000.00	70.05%	本报告期主要是因为转让北京信力筑正15%股权后由权益法转成本法核算所致
长期股权投资	10,953,833.06	67,999,633.49	-83.89%	本报告期主要是因为转让北京信力筑正15%股权后由权益法转成本法核算
在建工程	66,701,171.41	48,045,590.61	38.83%	本报告期主要是因为新增瑶湖基地二期工程
预收款项	5,778,221.74	3,386,545.63	70.62%	本报告期主要是由于预收工程款尚未完工结算所致
应付利息	99,083.34	170,811.11	-41.99%	本报告期主要是因为贷款利率下降所致
其他应付款	15,232,175.54	9,283,244.85	64.08%	本报告期主要是在建工程瑶湖二期工程款的增加
一年内到期的非流动负债	10,000,000.00	1,450,000.00	589.66%	一年内到期的长期借款转入所致
递延所得税负债	1,040,946.56	2,628,527.81	-60.40%	主要是由于可供出售金融资产应纳税暂时性差异所致
其他综合收益	5,945,500.00	14,955,500.00	-60.25%	本报告期主要是因为公司投资的“中润油”公司在“新三板”股价下跌导致
项 目	2016年1-9月	2015年1-9月	增减	变动原因及情况
营业收入	96,265,904.27	130,950,623.89	-26.49%	由于受国内重工行业去产能因素影响导致收入减少
营业成本	64,853,488.51	96,259,656.23	-32.63%	主要是由于本报告期营业收入下降相应营业成本减少
财务费用	2,887,754.44	4,271,727.75	-32.40%	子公司BT项目路灯节能效益分享收入确认影响
资产减值损失	15,355,410.06	8,587,808.76	78.80%	主要是由于本报告期应收账款账龄延长计提坏账增加所致
投资收益	11,080,244.78	-4,720,705.61	334.72%	主要是本报告期转让北京信力筑正股权收

				益所致
营业外收入	4,959,189.53	11,258,601.55	-55.95%	主要是上期福建瑞联项目由于未按期支付本公司工程款产生的滞纳金所致
所得税费用	-1,939,387.51	-1,466,521.26	-32.24%	递延所得税费用调整所致
经营活动产生的现金流量净额	9,915,072.10	-14,915,504.68	166.47%	主要是报告期内购买商品、接受劳务支付的现金比上年同期大幅减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-70,443,718.44	-17,821,966.59	-295.26%	报告期购买理财产品增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	4,088,868.87	-19,831,926.89	120.62%	报告期归还借款减少所致

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年9月29日召开第三届董事会第二十四次临时会议，并于2016年10月20日召开2016年第三次临时股东大会，审议并通过了公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的相关事项，具体内容详见公司对外披露的发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）。目前有关材料正在向中国证监会申报，本次交易能否取得证监会批准以及最终取得核准的时间均存在不确定性。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
恒大高新：关于收到福建省宁德市中级人民法院民事裁定书公告	2016 年 07 月 26 日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）（公告编号：2016-053）
恒大高新：关于公司签订互联网产业基金框架性协议的公告	2016 年 09 月 24 日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）（公告编号：2016-079）
恒大高新：关于收到受理案件通知书的公告	2016 年 09 月 28 日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）（公告编号：2016-082）
恒大高新：关于公司签订新兴产业并购基金框架性协议的公告	2016 年 09 月 29 日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）（公告编号：2016-084）
重大资产重组（发行股份及支付现金购买武汉飞游科技有限公司 100%股权和长沙聚丰网络科技有限公司 100%股权并募集配套资金）	2016 年 09 月 30 日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）（恒大高新：第三届董事会第二十四次临时会议决议公告，公告编号：2016-085，恒大高新：发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案））等相关公告

三、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员或其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺						
收购报告书或权益变动报告书中所						

作承诺						
资产重组时所作承诺						
首次公开发行或再融资时所作承诺						
股权激励承诺						
其他对公司中小股东所作承诺	朱星河;胡恩雪;胡长清;胡恩莉;朱倍坚;朱光宇	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	为了避免未来可能的同业竞争,本公司实际控制人朱星河及其家族关联自然人胡恩雪、胡长清、朱光宇、胡恩莉、朱倍坚向公司出具了《不竞争承诺函》,主要内容为:(1)我们及我们直接或间接控制的子公司、合作或联营企业和/或下属企业目前没有直接或间接从事任何与恒大高新的主营业务及其他业务相同或相似的业务(以下称‘竞争业务’);(2)我们及我们直接或间接控制的子公司、合作或联营企业和/或下属企业,于我们作为恒大高新主要股东期间,不会直接	2011年06月21日	长期	正常履行中

			或间接地以任何方式从事竞争业务或可能构成竞争业务的业务；（3）我们及我们直接或间接控制的子公司、合作或联营企业和/或下属企业，如将来面临或可能取得任何与竞争业务有关的投资机会或其他商业机会，则在同等条件下赋予恒大高新该等投资机会或商业机会之优先选择权；（4）自本函出具日起，本函及本函项下之承诺为不可撤销且持续有效，直至我们不再成为恒大高新主要股东为止；（5）我们和/或我们直接或间接控制的子公司、合作或联营企业和/或下属企业如违反上述任何承诺，我们将赔偿恒大高新及恒			
--	--	--	---	--	--	--

			大高新其他股东因此遭受的一切经济损失，该等责任是连带责任。			
	朱星河;胡恩雪;胡恩莉;邓国昌;郭华平;李建敏;周建;聂政;李云龙;卢福财;朱正吼;傅哲宽;彭伟宏;李进;周小根;唐明荣;李建敏	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	本人目前未在直接或间接地与公司或公司控股子公司业务有竞争的任何其它公司担任任何职务，亦未在直接或间接地与公司或公司控股子公司业务有竞争的其他公司或业务上拥有利益或投资；本人担任公司董事、监事、高级管理人员与核心技术人员职务期间及于其后十二个月内，不会接受直接或间接地与公司或公司控股子公司业务有竞争的任何其他公司给予或安排的任何职务，亦不会在直接或间接地与公司或公司控股子公司业务有竞争的其他	2011 年 06 月 21 日	长期	正常履行中

			公司或业务上拥有利益或投资。但本人持有在任何经认可的股票交易所上市及交易的任何公司的股票不在此限。			
承诺是否按时履行	是					
如承诺超期未履行完毕的，应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划	不存在承诺超期未履行完毕的情况。					

四、对 2016 年度经营业绩的预计

2016 年度预计的经营业绩情况：业绩亏损

业绩亏损

2016 年度净利润（万元）	-4,000	至	-3,000
2015 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	-6,645.46		
业绩变动的原因说明	公司预计 2016 年归属于母公司的净利润在-4000 万元 —— -3000 万元。较去年同期变化为+40%——+55%。主要原因在于：（1）受国内重工行业去产能因素影响，公司防磨抗蚀设备防护业务订单较去年同期减少；（2）公司部分应收账款回收速度减缓，账龄延长，预计坏账计提较去年同期有较大增加；（3）公司投资参股企业效益下滑预计带来的影响。上述预测系基于公司目前可预见订单及经营状况进行，具有较大的不确定性。如发生较大变化，公司将及时根据实际情况进行披露。		

五、以公允价值计量的金融资产

√ 适用 □ 不适用

单位：元

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	报告期内购入金额	报告期内售出金额	累计投资收益	期末金额	资金来源
股票	13,070,000.00	0.00	6,730,000.00	0.00	0.00	0.00	19,800,000.00	自筹
合计	13,070,000.00	0.00	6,730,000.00	0.00	0.00	0.00	19,800,000.00	--

六、违规对外担保情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

☒ 适用 ☐ 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2016 年 02 月 14 日	实地调研	机构	深交所互动易《2016 年 2 月 14 日投资者关系活动记录表》
2016 年 03 月 10 日	实地调研	机构	深交所互动易《2016 年 3 月 10 日投资者关系活动记录表》
2016 年 03 月 24 日	实地调研	机构	深交所互动易《2016 年 3 月 24 日投资者关系活动记录表》